
* Non soumis  TVA

Sans Prise                     
en                             

Charge

Caisses de Retraite 
Principale                           

CNAV                 
Aide Sociale PCH

APA 
Conseil 

Départemental 13

Autre prise en charge 
(mutuelle, sortie 

d'hospitalisation…)

23,50 €/heure

27,10 €/heure                   
dont une partie prise en 
charge caisse de retraite 

au prorata des 
ressources

25,00 €                          
1 €/heure               

(jours ouvrables)
à la charge du 

bénéficiaire

25,00 €/heure 
Totalement prise 
en charge par le 

Conseil 
Départemental                              

25,00 €/heure             
(jours ouvrables) 

suivant 
dépendance et 

ressources prises 
en charge au 

prorata

27,10 €/heure 
dont une partie prise 
en charge caisse de 

retraite au prorata des 
ressources

Midi et soir Midi uniquement
Standard Standard 

Midi : entrée, plat,
fromage,dessert
Midi : entrée, plat,
fromage, dessert
Soir : entrée, plat, 

fromage, dessert

       Prestations Services Aide à La Personne au : 1er Janvier 2026

*Réductions ou Crédits d'impôts à 50 %

*Le vendeur remet gratuitement un devis personnalisé au consommateur à qui il propose une Prestation ou un ensemble de prestations dont le prix total est supérieur ou égale à 100 € TTC 
ou au consommateur qui lui fait la demande.

*Service Autonomie à Domicile  -  SAD - (Avec défiscalisation)

Aide à domicile                                        
Garde à domicile                  
Personnes âgées  

Personnes en situation  de 
handicap

Portage de Repas - (Sans défiscalisation)         

Portage                                     
de                                     

Repas                  

Type de repas

8,90 €

12,25 €

04.91.10.44.30

*Devis gratuit I ntervention en Mode Prestataire
Base : Revenu Fiscal de Référence



Accompagnement Personne seule En couple Tarifs
Allauch / Plan-de-Cuques Jusqu'à  9600 € Jusqu'à 14 904 € 1,80 €

De 9601 à 13 500 € De 14 905 à 21 500 € 4,80 €
Au-delà de 13 501 € Au-delà de 21 501 € 6,00 €

Accompagnement Personne seule En couple Tarifs
Hors Allauch/Plan-de-Cuques Jusqu'à  9600 € Jusqu'à 14 904 € 3,60 €
Maximum 5 kilomètres De 9601 à 13 500 € De 14 905 à 21 500 € 7,20 €

Au-delà de 13 501 € Au-delà de 21 501 € 10,80 €

Courses par / avec Agent Personne seule En couple Tarifs
Jusqu'à  9600 € Jusqu'à 14 904 € 4,80 €
De 9601 à 13 500 € De 14 905 à 21 500 € 9,60 €
Au-delà de 13 501 € Au-delà de 21 501 € 13,20 €

Forfait Foyer et Animations                             
Allauch / Plan-de-Cuques

3,00 €  la course

Forfait Foyer et 
Animations Hors 
Allauch/Plan-de-Cuques

Télé-Assistance

Prestations Diverses - (Avec défiscalisation)

6,00 € la course 

12,00 € par Mois (Option Possible Voir flyer)



Cheveux courts Cheveux longs

Shampoing brushing 11,50 € 16,00 €
Shampoing, coupe, brushing 22,00 € 29,00 €
Shampoing, coupe, séchage 21,50 € 22,00 €
Permanente 32,00 € 43,00 €
Mise en pli 15,00 €

Couleur, shampoing, brushing 27,00 € 32,00 €
Couleur, shampoing, coupe 
brushing 30,00 € 38,00 €

Balayage 31,00 € 39,00 €
Soin nourrissant (baume 
masque, etc…) 6,00 € 6,00 €
Soin traitant (anti-chute, anti-
pelliculaire) 9,00 € 9,00 €

Shampoing, coupe, coiffage
Shampoing, coupe
Barbe
Forfait barbe + coupe

5 % de remise pour les résidents du Centre Hospitalier d'Allauch

Tarif pour les personnes dont la position assise n'est pas supportable

Cheveux courts Cheveux longs
Shampoing, séchage 6,00 € 8,00 €
Coupe, séchage 11,00 € 15,00 €
Brushing 10,00 € 12,00 €

22,00 €

Femme

Homme
17,00 €

Coiffure à Domicile                                                                             
(Sans défiscalisation)

14,00 €
12,00 €



Personne seule En couple

Jusqu'à  9600 € Jusqu'à 14 904 €

De 9601 à 13 500 € De 14 905 à 21 500 €

Au-delà de 13 501 € Au-delà de 21 501 €

Agrément SAP N° 261300347 délivré le 26/08/2013 par la DREETS PACA - UT 13 

CCAS ALLAUCH - 355, avenue du Général de Gaulle - 13190 ALLAUCH - Tél : 04.91.10.44.30 - ccas@allauch.com

N° siret : 26130034700018 - Code APE : 8899 B

Tarif horaire

*Réductions ou Crédits d'impôts à 50 %

Petits Travaux de Bricolage                                                                                                    
Petits Travaux de Jardinage

23,00 €

28,00 €

35,00 €

Devis gratuit Obligatoire


